
 

　　　2021年1月12日 

新型コロナウイルス等感染予防及び拡散防止へのご協力のお願い 

クラブ内での感染拡散を防ぐため、そして何よりもお客様ご自身の予防のため、 
しばらくの間、以下の点を厳守の上ご利用いただきますよう、強くお願い申し上げます。 

• 当店に於いて、必ずマスクやネックゲイター等を確実に鼻と口を覆うようにご着用ください。 
• スタッフ全員がマスク等を着用させていただきますのでご了承ください。 
• 会話をされる際は、必ずマスクやネックゲイター等を確実に鼻と口を覆うように着用の上、大きな声
を出しての会話や長時間の会話はお控えください。  
• 対人距離をできるだけ2m(最低1m)確保するよう努めてください。 
• 入館されたら、まず、フロント前の消毒液にて必ず手の消毒を行ってください。 
　※掌だけではなく、指先、手の甲などを丁寧かつまんべんなく実施してください。 
　※別途定めさせていただく要所においても、必ず手洗いを実施してください。 
• 他の利用者と消毒をしていない物品や器具等を共有することはお控えください。 
• 以下に該当すると感じる点がある方のご来館は固くお断り申しあげます。 
　〔次の症状がある方等、該当する点があるお客様〕 

咳やくしゃみなど風邪の症状が続いている方(軽い症状の方も含みます) 
過去 48 時間以内に熱があった方。 

　　※当店では、かず整形外科クリニックの規定に合わせて7日間以内とします。 
強いだるさ(倦怠感)や息苦しさがある方。 
咳、痰、胸部不快感のある方。 
味覚・嗅覚に少しでも違和感のある方。 
過去 14 日以内に、新型コロナウイルス感染症陽性とされた方、或いはそうした方との濃厚接触が
ある方。 
過去 14 日以内に、政府から入国制限、入国後の観察期間を必要と発表されている 

　　国・地域に居住又は渡航されていた方、或いはそうした方との濃厚接触がある方。 
　　外務省 HP を参照ください 

身内や身近な接触者に上記の症状がみられる方、該当する点がある方 
• お住まいの自治体及び当該施設の所在する自治体において、県をまたいだ移動や学校休業に伴う対応
方針が示されている場合には、自治体の方針を遵守ください。  
• 特に、高齢者の方は運動前の体調チェックと予防対策に万全を期してください。  
• 糖尿病、心臓疾患、呼吸器疾患等の基礎疾患がある方、人工透析を受けている方、免疫抑制剤や抗が
ん剤等を用いている方については、新型コロナウイルスに感染しますと重症 化の可能性がありますの
で、感染予防対策をしっかりと行い、比較的空いている時間にご 利用いただくなど、十分注意してご
利用ください。 



新型コロナウイルスへの対応について 

�Ô���‘�“�z���þ�ª
ƒ�›�]�b�;�M�h�i�V�‡� �̀o�z
c�t���É�O�š�2�M�‡�b�{	ý���¯�é�Æ�¢� �ç�µ�ò


›�¦�G�w��t�²�Z�h	��“
Ê�ˆ�t�m�M�o�z�~�Š�o�]�Š�º
��`	Í�[�‡�b�{

�ò
›�æ�µ�«�•�z�f�w�R�æ�›�ì
¶�t÷	ç�b�”�\�q�x�É�`�M	Ý�¯�p�x�K�“�‡�b�U�z�S�l�7�q	H�À�»

�w�†
¶�~�†	ú�›�7��
Œ�t�ß�€�`�z�á�æ�›�æ�l�o�S�“�‡�b�w�p�z�¾�V���V�w�]�g�r�q�]� �—�›�S

�&�M
��`	Í�[�‡�b�{

1.業界団体のガイドライン遵守 

フィットネス業界団体「一般社団法人　日本フィットネス産業協会」（FIA）に定めるガイドライ
ンに沿って運営いたしています。 
FIAが定めるガイドラインよりも厳しい、かず整形外科クリニックの規定に合わせた弊社独自の基
準により運営しています。 

2.施設の対応 

抗菌・抗ウイルスコーティング施工 
マシーン間の1m以上の確保。飛沫防止シートの設置 
徹底した施設内除菌クリーニング 
混雑緩和のための人数制限（施設内、更衣室共に） 
常時換気 

3.スタッフの対応 

スタッフの出勤前の検温の実施 
手洗い、手指の消毒、除菌の徹底 
サージカルマスクの着用 

4.お客様へのお願い 

　お客様に安心してご利用いただくため、施設、およびスタッフにおいて、可能な限りの対策を講じて
まいりますが、合わせて感染拡大防止の為には、ご利用いただくお客様にもご協力を頂きたく存じま
す。 
　施設ご利用の際には、以下のご協力をお願いいたします。 

過去7日間以内に発熱、風邪の症状（くしゃみや咳など）、倦怠感など体調不良時には来店を控え
ていただくこと 
来店時フロントでの検温とチェックリストをご確認の上、カレンダーへスタンプの押印 
手洗い、および手指の消毒 
施設内でのマスク、ネックゲイター等の着用 
ソーシャルディスタンスの確保 
大声での会話、ハイタッチや握手などの接触を控えること 
マシンや道具の利用後の除菌


